
GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/14

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99441-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Potenza: Alimenti enterali
2015/S 057-099441

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda Sanitaria Locale di Potenza
Via Torraca 2
All'attenzione di: dr. Antonio Pennacchio
85100 Potenza
ITALIA
Telefono:  +39 0971310549
Posta elettronica: protocollo@pec.aspbasilicata.it
Fax:  +39 0971310296
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.aspbasilicata.net
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aspbasilicata.net
Accesso elettronico alle informazioni: http://www.aspbasilicata.net

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura di prodotti dietetici per nutrizione clinica, occorrenti per le esigenze dei Presidi e Strutture Sanitarie
Aziendali.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Locali
magazzini farmacie dei Presidi e Strutture Sanitarie interessati alla fornitura.
Codice NUTS ITF51

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Vedi punto II.1.1;

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99441-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:protocollo@pec.aspbasilicata.it
http://www.aspbasilicata.net
http://www.aspbasilicata.net
http://www.aspbasilicata.net


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/14

33692300, 15882000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 772 820 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Deliberazione di affidamento n. 2015/00097 del 17.2.2015.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 94-164409 del 16.5.2014

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Dieta liquida per supplementazione orale a basso residuo completa, pronta per l'uso, per
pazienti con funzionalità gastrointestinale integra e fabbisogni proteico-calorici aumentati CIG [5730401C7D]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Abbott Srl
S.R. 148 Pontina, km 52
04011 Campoverde di Aprilia (LT)
ITALIA
Posta elettronica: office.tender@abbott.com
Telefono:  +39 06928921
Indirizzo internet: www.abbottitalia.com
Fax:  +39 069253193

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 216 600 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:164409-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:office.tender@abbott.com
www.abbottitalia.com


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/14

IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Dieta semi-elementare liquida completa, specifica per pazienti con alterata tolleranza al
glucosio GIG [5730405FC9]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Abbott Srl
S.R. 148 Pontina, km 52
04011 Campoverde di Aprilia (LT)
ITALIA
Posta elettronica: office.tender@abbott.com
Telefono:  +39 06928921
Indirizzo internet: www.abbottitalia.com
Fax:  +39 069253193

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 396 100 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 3 - Denominazione: Dieta polimerica liquida completa isotonica, con fibra, pronta per l'uso, specifica per sonda
CIG [573040931A]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Fresenius Kabi Italia Srl
Via Camagre 41
37063 Isola della Scala (VR)
Posta elettronica: info.fki@fresenius-kabi.com
Telefono:  +39 0456649311
Indirizzo internet: www.fresenius-kabi.it
Fax:  +39 0456649400

mailto:office.tender@abbott.com
www.abbottitalia.com
mailto:info.fki@fresenius-kabi.com
www.fresenius-kabi.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/14

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 132 750 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 4 - Denominazione: Dieta semi-elementare liquida completa, ipercalorica, pronta per l'uso, specifica per pazienti
con insufficienza respiratoria CIG [57304179B2]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Abbott Srl
S.R. 148 Pontina, km 52
04011 Campoverde di Aprilia (LT)
ITALIA
Posta elettronica: office.tender@abbott.com
Telefono:  +39 06928921
Indirizzo internet: www.abbottitalia.com
Fax:  +39 069253193

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 114 750 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 5 - Denominazione: Dieta semi-elementare liquida completa con ridotto apporto di proteine ed elettroliti, pronta
per l'uso, specifica per pazienti nefropatici non sottoposti a dialisi CIG [573042504F]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@nutricia.com

mailto:office.tender@abbott.com
www.abbottitalia.com
mailto:ufficiogarenutricia@nutricia.com


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/14

Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 44 550 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 6 - Denominazione: Dieta polimerica liquida completa e bilanciata per sonda per pazienti con stress metabolico e
bilancio azotato negativo, ricca di immunonutrienti, pronta per l'uso CIG [57304336E7]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Abbott Srl
S.R. 148 Pontina, km 52
04011 Campoverde di Aprilia (LT)
ITALIA
Posta elettronica: office.tender@abbott.com
Telefono:  +39 06928921
Indirizzo internet: www.abbottitalia.com
Fax:  +39 069253193

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 39 825 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 7 - Denominazione: Dieta elementare in polvere, arricchita di glutammina, specifica per pazienti in stress
metabolico e con alterata funzionalità intestinale CIG [5730437A33]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

www.nutricia.it
mailto:office.tender@abbott.com
www.abbottitalia.com


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

6/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6/14

Abbott Srl
S.R. 148 Pontina, km 52
04011 Campoverde di Aprilia (LT)
ITALIA
Posta elettronica: office.tender@abbott.com
Telefono:  +39 06928921
Indirizzo internet: www.abbottitalia.com
Fax:  +39 069253193

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 213 750 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 8 - Denominazione: Dieta polimerica liquida pronta per l'uso, per sonda, con e senza fibre, nutrizionalmente
completa per pazienti normocatabolici con adeguata funzionalità digestiva e con fabbisogni nutrizionali normali CIG
[5730448349]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 181 450 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 9 - Denominazione: Dieta liquida pronta per l'uso, iperproteica e ipercalorica, con fibra, per pazienti con
involontaria perdita di peso CIG [5730457AB4]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

mailto:office.tender@abbott.com
www.abbottitalia.com
mailto:ufficiogarenutricia@nutricia.com
www.nutricia.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

7/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7/14

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Abbott Srl
S.R. 148 Pontina, km 52
04011 Campoverde di Aprilia (LT)
ITALIA
Posta elettronica: office.tender@abbott.com
Telefono:  +39 06928921
Indirizzo internet: www.abbottitalia.com
Fax:  +39 069253193

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 13 800 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 10 - Denominazione: Dieta liquida completa per sonda, con e senza fibra, per bambini di età tra 1 e 6 anni o
peso corporeo tra 8 e 20 kg CIG [57304683CA]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia @nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 69 000 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti

mailto:office.tender@abbott.com
www.abbottitalia.com
www.nutricia.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

8/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

8/14

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 11 - Denominazione: Bevanda dalla consistenza gelatinosa per aiutare l'idratazione di coloro che hanno difficoltà
a deglutire liquidi CIG [573047598F]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 81 585 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 12 - Denominazione: Dieta nutrizionalmente completa al sapore di vaniglia, a base di proteine di latte vaccino,
indicata nel trattamento dietetico del morbo di Crohn in bambini oltre i 5 anni e adolescenti CIG [57318990B1]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 023695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 6 495 EUR

mailto:ufficiogarenutricia@nutricia.com
www.nutricia.it
mailto:ufficiogarenutricia@nutricia.com
www.nutricia.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

9/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

9/14

IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 13 - Denominazione: Dieta polimerica in polvere, a base di proteine di latte vaccino, per la terapia nutrizionale e
orale od enterale in pazienti con malattie infiammatorie croniche intestinali (MICI) CIG [57319033FD]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nestlè Italiana SpA
Via del Mulino 6
20090 Assago (MI)
ITALIA
Posta elettronica: gare.hcn@nestle.telecompost.it
Telefono:  +39 0281811
Indirizzo internet: www.nestlehealthscience.it
Fax:  +39 0289123400

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 169 500 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 14 - Denominazione: Alimento dietetico in polvere, da utilizzare come addensante di liquidi, semiliquidi o pasti
frullati, CIG [57319055A3]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it

mailto:gare.hcn@nestle.telecompost.it
www.nestlehealthscience.it
mailto:ufficiogarenutricia@nutricia.com
www.nutricia.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

10/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

10/14

Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 6 250 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 15 - Denominazione: Alimento nutrizionalmente completo, pronto all'uso, per trattamento dietetico di lattanti e
bambini con problemi di crescita, CIG [5731907749]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 8 940 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 16 - Denominazione: Dieta polimerica per sonda, nutrizionalmente completa, normocalorica, pronta all'uso, da
utilizzare in caso di malnutrizione associata a patologia e problemi di crescita CIG [57319098EF]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41

mailto:ufficiogarenutricia@nutricia.com
www.nutricia.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

11/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

11/14

20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 6 000 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 17 - Denominazione: : Dieta polimerica pronta all'uso, per sonda e OS, ipercalorica e normoproteica a base di
proteine del latte e proteine vegetali, da utilizzare per nutrizione enterale di pazienti con fabbisogni proteici aumentati, o
con restrizione nell'apporto di fluidi, con e senza fibre CIG [5731912B68]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Fresenius Kabi Italia Srl
Via Camagre 41
37063 Isola della Scala (VR)
ITALIA
Posta elettronica: info.fki@fresenius-kabi.com
Telefono:  +39 0456649311
Indirizzo internet: www.fresenius-kabi.it
Fax:  +39 0456649400

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 20 925 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 18 - Denominazione: Alimento dietetico, nutrizionalmente completo, a base di alimenti naturali omogeneizzati e
arricchito di fibre alimentari CIG [5731913C3B]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte

mailto:ufficiogarenutricia@nutricia.com
www.nutricia.it
mailto:info.fki@fresenius-kabi.com
www.fresenius-kabi.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

12/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

12/14

Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nestlè Italiana SpA
Via del Mulino 6
20090 Assago (MI)
ITALIA
Posta elettronica: gare.hcn@nestle.telecompost.it
Telefono:  +39 0281811
Indirizzo internet: www.NestleHealthScience.it
Fax:  +39 0289123400

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 16 225 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 19 - Denominazione: Alimento dietetico, nutrizionalmente completo, per soggetti critici ipercatabolici, a rischio di
immunodepressione, per OS e sonda CIG [5731914D02]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nestlè Italiana SpA
Via del Mulino 6
20090 Assago (MI)
Posta elettronica: gare.hcn@nestle.telecompost.it
Telefono:  +39 0281811
Indirizzo internet: www.nestlehealthscience.it
Fax:  +39 0289123400

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 9 500 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 20 - Denominazione: Alimento dietetico, nutrizionalmente completo, a base di peptidi, liquido, pronto all'uso,
specifico per soggetti adulti e bambini con alterate funzioni digestive e assorbitive, per sonda e OS CIG [5731915DE1]

mailto:gare.hcn@nestle.telecompost.it
www.NestleHealthScience.it
mailto:gare.hcn@nestle.telecompost.it
www.nestlehealthscience.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

13/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

13/14

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nestlè Italiana SpA
Via del Mulino 6
20090 Assago (MI)
ITALIA
Posta elettronica: gare.hcn@nestle.telecompost.it
Telefono:  +39 0281811
Indirizzo internet: www.nestlehealthscience.it
Fax:  +39 0289123400

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 23 325 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 21 - Denominazione: Integratore ipercalorico nutrizionalmente completo, pronto all'uso, arricchito di fibre solubili
e insolubili, per la regolarizzazione della motilità intestinale, CIG [5731917F87]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

17.2.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nutricia Italia SpA
Via C. Farini 41
20159 Milano
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogarenutricia@ nutricia.com
Telefono:  +39 02636951
Indirizzo internet: www.nutricia.it
Fax:  +39 0263695672

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 500 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

mailto:gare.hcn@nestle.telecompost.it
www.nestlehealthscience.it
www.nutricia.it


GU/S S57
21/03/2015
99441-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

14/14

21/03/2015 S57
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

14/14

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR per la Basilicata
Via Rosica 89/91
85100 Potenza
ITALIA
Posta elettronica: tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono:  +39 097141411
Fax:  +39 0971414243

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
17.3.2015

mailto:tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it

